
Conservatorio di Musica di Reggio Emilia e Castelnovo ne’ Monti

VERBALE  DEI  LAVORI  DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  PER  IL  “BANDO  PER
L’INDIVIDUAZIONE  DEGLI  STUDENTI  DESTINATARI  DELLE  BORSE  DI  STUDIO  PER  LE
ATTIVITÀ  DI  COLLABORAZIONE  CONNESSE  AL  COMPARTO  FREP  BASE  DEL
CONSERVATORIO PER L’ANNO ACCADEMICO 2023/2024”

L’anno 2023 (duemilaventitre)  nel  giorno 13  ottobre  alle  ore  10.00  si  riunisce  presso  il
Conservatorio di  Musica di  Reggio Emilia e Castelnovo ne’  Monti la Commissione  per il
“BANDO PER L’INDIVIDUAZIONE DEGLI STUDENTI DESTINATARI DELLE BORSE DI STUDIO PER
LE  ATTIVITÀ  DI  COLLABORAZIONE  CONNESSE  AL  COMPARTO  FREP  BASE  DEL
CONSERVATORIO  PER  L’ANNO  ACCADEMICO  2023/2024” indetto  dal  Conservatorio  con
prot. 3480/2023 del 16/09/2023.

La Commissione Giudicatrice nominata con Determinazione del Direttore n. 94/2023 del
09/10/2023 è così composta:

Prof.ssa           FRANCA BACCHELLI      PRESIDENTE
M°                    DAVIDE BURANI                                          MEMBRO
Prof.ssa           MIRIAM MORETTI                                       MEMBRO
M°                    ALESSANDRO PANDOLFI                            MEMBRO
Prof.ssa           GABRIELANGELA SPAGGIARI                     MEMBRO

Il dott. Antonio Poppa Svolge le funzioni di segretario verbalizzante.

La Commissione prende in esame il bando prot. 3480/2023 del 16/09/2023.
Per quanto attiene la pubblicità e la diffusione data al bando, la Commissione prende atto
che lo stesso è stato pubblicato attraverso l’apposito sito internet del Conservatorio all’albo
on-line dal 16 settembre.

La  Commissione  decide,  in  relazione  alle  attività  da  svolgersi,  i  criteri  di  valutazione
presentati dai candidati tramite i loro curriculum nel seguente modo:

 Esperienze professionali nell’ambito didattico riferite allo strumento per il quale si
chiede l’inserimento in graduatoria;

 Partecipazione a momenti di formazione relativi alla tipologia dell’incarico;
 Attività artistica attinente alla specifica graduatoria.

La Commissione prende atto che hanno inoltrato domanda di partecipazione n. 41 studenti
e specificatamente:
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Conservatorio di Musica di Reggio Emilia e Castelnovo ne’ Monti

  Cognome Nome
1 Afifi Mariam
2 Beus Monika
3 Casoni Pierpaolo
4 Ceraolo Daniele
5 Colombo Margherita
6 Crescenzo Clorinda 
7 Del Prato Marco 
8 Della Penna Maria Grazia
9 Dudau Emanuel

10 Echave Joaquin
11 Falco Michela
12 Filippone Giulia
13 Fontanella Roberto
14 Formentelli Caterina
15 Fornetti Eleonora
16 Hu Zhongyue Alice
17 Ishchenko Myroslava
18 Leonardis Giuseppe
19 Lobanov Semen
20 Lopez Toledo Valery Sofia
21 Mantovani Federica
22 Marras Giulia
23 Martinelli Nicolò
24 Mastrangelo Alessandro
25 Filippo Maturani
26 Meledina Camilla
27 Meloni Laura
28 Milito Elisabeth
29 Muharremi Ornil
30 Olivieri Giuseppe
31 Parrinelli Sofia
32 Pellati Giulia
33 Perazzelli Alessandro
34 Righi Marco Elia
35 Russo Margherita
36 Satta Anna
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37 Scannapieco Chiara
38 Scifo Davide
39 Sollazzo Chiara Maria
40 Tarubarova Svitlana
41 Viglioli Matteo

Le domande utili ai fini della valutazione in quanto presentano documentazione completa e
pervenute nei termini di scadenza del bando sono in numero di trentotto.
Le domande di Clorinda Crescenzo, Camilla Meledina ed Elisabeth Milito non sono state
oggetto di valutazione in quanto le candidate non risultano iscritte all’A. A. 2023/2024 come
previsto dall’art.1 del bando.
La domanda di  Giulia Pellati non è stata oggetto di valutazione in quanto la domanda è
pervenuta fuori dei termini del bando.
La domanda di Lopez Toledo Valery Sofia non è stata oggetto di valutazione in quanto la
candidata non possedeva la  maggiore  età all’interno dei  termini  di  scadenza  del  bando
come previsto dall’art.1 del bando stesso.

Come previsto dall’art. 4 del bando:
“La  selezione  è  affidata  ad  una  commissione  nominata  dal  Direttore  e  il  cui  giudizio  è
insindacabile.
Essa formulerà una graduatoria per ogni disciplina (ovvero una per ogni strumento e una
per le attività di propedeutica generale) basandosi sui seguenti criteri:
- carriera accademica, 40 punti
- curriculum vitae dello studente, 60 punti
In caso di  parità di  giudizio per due o più candidati,  prevalgono le condizioni  di  reddito
indicate  nella  dichiarazione  ISEE  che,  se  non  già  disponibile  presso  le  segreterie,  sarà
appositamente richiesta.
Il  punteggio sarà espresso in centesimi. Il  mancato raggiungimento dei 70/100 (settanta
centesimi) determina l’inidoneità del candidato.”

Al  termine  della  seduta  la  Commissione  valuta  i  sottoelencati  candidati  come  segue  in
ordine di punteggio:

A
O
O
-
P
E
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
4
7
0
8
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
3
-
1
0
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
0
.
0
4
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Conservatorio di Musica di Reggio Emilia e Castelnovo ne’ Monti

ARPA

N° COGNOME NOME Punti carriera
accademica

Curriculum
vitae

TOTALE

1 MELONI LAURA 28 20 48

2 SCANNAPIECO CHIARA 7 10 17

CHITARRA

N° COGNOME NOME Punti carriera
accademica

Curriculum
vitae

TOTALE

1 HU ZHONGYUE
ALICE

33 30 63

2 SCIFO DAVIDE 21 19 40

3 DEL PRATO MARCO 14 25 39

4 ECHAVE JOAQUIN 7 20 27

5 MUHARREMI ORNIL 7 7 14

CANTO

N° COGNOME NOME Punti carriera
accademica

Curriculum
vitae

TOTALE

1 ECHAVE JOAQUIN 7 20 27

CLARINETTO

N° COGNOME NOME Punti carriera
accademica

Curriculum
vitae

TOTALE

1 MARTINELLI NICOLÒ 28 34 62

2 DELLA PENNA MARIA GRAZIA 28 30 58

3 FILIPPONE GIULIA 28 10 38

4 OLIVIERI GIUSEPPE 14 12 26
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Conservatorio di Musica di Reggio Emilia e Castelnovo ne’ Monti

5 SOLLAZZO CHIARA MARIA 7 13 20

6 VIGLIOLI MATTEO 7 12 19

COMPOSIZIONE

N° COGNOME NOME Punti carriera
accademica

Curriculum
vitae

TOTALE

1 RIGHI MARCO ELIA 40 13 53

CONTRABBASSO

N° COGNOME NOME Punti carriera
accademica

Curriculum
vitae

TOTALE

1 AFIFI MARIAM 21 25 46

2 CASONI PIERPAOLO 7 20 27

CORNO

N° COGNOME NOME Punti carriera
accademica

Curriculum
vitae

TOTALE

1 RIGHI MARCO ELIA 33 15 48

FLAUTO

N° COGNOME NOME Punti carriera
accademica

Curriculum
vitae

TOTALE

1 RUSSO MARGHERITA 28 25 53

2 FALCO MICHELA 28 0 28
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OBOE

N° COGNOME NOME Punti carriera
accademica

Curriculum
vitae

TOTALE

1 MASTRANGELO ALESSANDRO 14 27 41

PIANOFORTE

N° COGNOME NOME Punti carriera
accademica

Curriculum
vitae

TOTALE

1 MARRAS GIULIA 40 35 75

2 DUDAU EMANUEL 40 25 65

3 CERAOLO DANIELE 28 30 58

4 FORNETTI ELEONORA 33 24 57

5 PARRINELLI SOFIA 28 12 40

6 MANTOVANI FEDERICA 14 0 14

STRUMENTI A PERCUSSIONE

N° COGNOME NOME Punti carriera
accademica

Curriculum
vitae

TOTALE

1 LEONARDIS GIUSEPPE 28 10 38

2 FONTANELLA ROBERTO 7 20 27

TROMBA

N° COGNOME NOME Punti carriera
accademica

Curriculum
vitae

TOTALE

1 LOBANOV SEMEN 14 5 19
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VIOLINO

N° COGNOME NOME Punti carriera
accademica

Curriculum
vitae

TOTALE

1 MATURANI FILIPPO 14 45 59

2 SATTA ANNA 33 20 53

3 COLOMBO MARGHERITA 21 15 36

4 PERAZZELLI ALESSANDRO 14 14 28

5 TARUBAROVA SVITLANA 14 10 24

6 BEUS MONIKA 7 12 19

7 ISHCHENKO MYROSLAVA 7 2 9

VIOLONCELLO

N° COGNOME NOME Punti carriera
accademica

Curriculum
vitae

TOTALE

1 FORMENTELLI CATERINA 7 12 19

PROPEDEUTICA GENERALE

N° COGNOME NOME Punti carriera
accademica

Curriculum
vitae

TOTALE

1 MATURANI FILIPPO 14 55 69

2 DELLA PENNA MARIA GRAZIA 28 30 58

3 SCIFO DAVIDE 21 24 45

4 DEL PRATO MARCO 14 30 44

5 PARRINELLI SOFIA 28 13 41

6 RIGHI MARCO ELIA 40 0 40

7 CASONI PIERPAOLO 7 30 37

8 COLOMBO MARGHERITA 21 15 36

9 PERAZZELLI ALESSANDRO 14 14 28

10 ECHAVE JOAQUIN 7 20 27
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11 OLIVIERI GIUSEPPE 14 12 26

12 BEUS MONIKA 7 12 19

13 MANTOVANI FEDERICA 14 0 14

La Commissione, termina i lavori alle ore 13.50.

Reggio Emilia, 13 ottobre 2023        

                                     

Il Presidente 
Prof.ssa Franca Bacchelli

I membri Il segretario

M° Davide Burani dott. Antonio Poppa

Prof.ssa Miriam Moretti M° Alessando Pandolfi Prof.ssa Gabrielangela Spaggiari
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